
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

от 01.02.2023                                                                                                     №534 

 

 

 

 
О признании утратившими силу 

отдельных постановлений  

Исполнительного комитата 

 

  

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 20.03.2008 № 7-ЗРТ                          

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований                              

в Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики 

Татарстан в области опеки и попечительства», Порядком разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных услуг 

исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, 

утвержденного Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан                                

от 28.02.2022 № 175, пунктами 5.17, 5.21 Положения о системе муниципальных 

правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Признать утратившими силу следующие постановления Исполнительного 

комитета: 

1) от 01.10.2013 № 5912 «Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну                            

на приватизацию жилья в интересах совершеннолетнего недееспособного лица»; 

2) от 01.10.2013 № 5914 «Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну на снятие 

подопечного с регистрационного учета в связи со сменой места жительства»; 

3) от 01.10.2013 № 5915 «Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну или 

попечителю на вступление в наследственные права подопечного»; 

4) от 02.10.2013 № 5952 «Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения 

на приобретение жилья с использованием кредитных денежных средств и передаче 

его под залог (ипотеку) с участием несовершеннолетних»; 

5) от 13.08.2014 № 4752 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 02.10.2013 № 5952 «Об утверждении 

административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче 

предварительного разрешения на приобретение жилья с использованием 

кредитных денежных средств и передаче его под залог (ипотеку) с участием 

http://nabchelny.ru/upload/files/user/%D0%BE%D1%82_13.08.2014_%E2%84%96_4752_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9.pdf


2 
 

несовершеннолетних», опубликованное в газете «Челнинские известия»                   

22.08.2014 № 62; 

6) от 03.10.2017 № 5894 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну 

на приватизацию жилья в интересах совершеннолетнего недееспособного лица», 

размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru 04.10.2017, опубликованное в газете «Челнинские 

известия» 18.10.2017 № 77; 

7) от 03.10.2017 № 5896 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну 

на снятие подопечного с регистрационного учета в связи со сменой места 

жительства», размещенное на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru 04.10.2017, опубликованное                               

в газете «Челнинские известия» 18.10.2017 № 77; 

8) от 03.10.2017 № 5898 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления государственной услуги по выдаче предварительного 

разрешения на приобретение жилья с использованием кредитных денежных 

средств и передаче его под залог (ипотеку) с участием несовершеннолетних», 

размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru 04.10.2017, опубликованное в газете «Челнинские 

известия» 18.10.2017 № 77; 

9) от 03.10.2017 № 5905 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну 

или попечителю на вступление в наследственные права подопечного», 

размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru 04.10.2017, опубликованное в газете «Челнинские 

известия» 25.10.2017 № 79; 

10) от 14.11.2018 № 6680 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления государственной услуги по выдаче предварительного 

разрешения на приобретение жилья с использованием кредитных денежных 

средств и передаче его под залог (ипотеку) с участием несовершеннолетних, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 02.10.2013 № 5952», 

размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru 20.11.2018, опубликованное в газете «Челнинские 

известия» 30.01.2019 № 6; 

11) от 14.11.2018 № 6685 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну 

на приватизацию жилья в интересах совершеннолетнего недееспособного лица, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 01.10.2013 № 5912», 

размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru 20.11.2018, опубликованное в газете «Челнинские 

известия» 30.01.2019 № 6; 

12) от 14.11.2018 № 6688 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну 

на снятие подопечного с регистрационного учета в связи со сменой места 

жительства, утвержденный постановлением Исполнительного комитета                               

от 01.10.2013 № 5914», размещенное на официальном портале правовой 

http://nabchelny.ru/upload/files/user/%D0%BE%D1%82_03.10.2017_%E2%84%96_5894_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%B8%D0%B7%D0%BC.pdf
http://nabchelny.ru/upload/files/user/%D0%BE%D1%82_03.10.2017_%E2%84%96_5894_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%B8%D0%B7%D0%BC.pdf
http://nabchelny.ru/upload/files/user/%D0%BE%D1%82_03.10.2017_%E2%84%96_5894_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%B8%D0%B7%D0%BC.pdf
http://nabchelny.ru/upload/files/user/%E2%84%96_6680_%D0%BE%D1%82_14.11.2018_%D0%92%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9.pdf
http://nabchelny.ru/upload/files/user/%E2%84%96_6680_%D0%BE%D1%82_14.11.2018_%D0%92%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9.pdf
http://nabchelny.ru/upload/files/user/%E2%84%96_6680_%D0%BE%D1%82_14.11.2018_%D0%92%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9.pdf


3 
 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru 20.11.2018, 

опубликованное в газете «Челнинские известия» 30.01.2019 № 6; 

13) от 14.11.2018 № 6689 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешения опекуну 

или попечителю на вступление в наследственные права подопечного, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 01.10.2013 № 5915», 

размещенное на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru 20.11.2018, опубликованное в газете «Челнинские 

известия» 30.01.2019 № 6. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                          

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                  

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.  

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                Ф.Ш. Салахов 
 

http://nabchelny.ru/upload/files/user/%E2%84%96_6680_%D0%BE%D1%82_14.11.2018_%D0%92%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9.pdf
http://pravo.tatarstan.ru/

